Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

ASSUNTO:   INDICA  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  COMPETENTE  A  REALIZAÇÃO  DE
LIMPEZA  E  MANUTENÇÃO  DAS  BOCAS  DE LOBO  LOCALIZADAS  NO FINAL  DA RUA
TREZE DE MAIO, DEFRONTE AO NUMERAL 2.277 E NAS DEMAIS EXISTENTES NESSE
TRAJETO; E NAS BOCAS DE LOBO LOCALIZADAS NO FINAL DA RUA CIRO LOPES DA
SILVA, NO BAIRRO PARQUE IZILDA.

Destinatário: Executivo Municipal.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Um elemento essencial  à boa eficiência do sistema de drenagem das águas
pluviais é a boca de lobo, cuja função é captar a água que escoa pela sarjeta, onde a sua
manutenção  é de extrema importância para a população,  protegendo-a contra a ação das
águas que escoam pela superfície do terreno, precisando estar limpas para evitar transtornos
as residências vizinhas.

Para melhor entendimento da situação seguem ilustrações do local.

INDICAÇÃO Nº 455/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
55

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

76
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

12
/2

02
1

17
:4

3:
46

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
AE

E-
F4

20
-0

C
75

-9
36

4.

Pag. 1/3

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 06 de dezembro de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
55

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

76
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

12
/2

02
1

17
:4

3:
46

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
AE

E-
F4

20
-0

C
75

-9
36

4.

Pag. 2/3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
55

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

76
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

12
/2

02
1

17
:4

3:
46

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
AE

E-
F4

20
-0

C
75

-9
36

4.

Pag. 3/3